1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » декабря 2023 года                          № 69                                      ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление

Администрации Калитвенского сельского

поселения от 01.11.2023г. №52-1 «Об
утверждении прогноза социально-
экономического развития Калитвенского
сельского поселения  на 2024 год
и на период 2025-2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Калитвенского сельского поселения» Администрация Калитвенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 01.11.2023г. №52-1 «Об утверждении прогноза социально- экономического развития Калитвенского сельского поселения  на 2024 год и на период 2025-2026 годов» согласно приложению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Калитвенского сельского поселения Г.П. Костюкову.

Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения

С.В. Разуваев

Приложение

 к постановлению Администрации
Калитвенского сельского поселения

от 08 декабря 2023 № 68
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 01.11.2023г. №52-1 «Об утверждении прогноза социально- экономического развития Калитвенского сельского поселения  на 2024 год и на период 2025-2026 годов»
1. Пункт «ЦЕНЫ И ТАРИФЫ» столбец 6 «Прогноз 2024г.» изложить в новой редакции:
«Принять «Индекс потребительских цен» прогноза социально- экономического развития Калитвенского сельского поселения  на 2024 год и на период 2025-2026 годов за основу при формировании проекта бюджета Калитвенского сельского поселения на 2024 год и на период 2025-2026 годов.».
«Прогноз

социально-экономического развития Калитвенского сельского поселения
на 2024 год  и на период 2025-2026 годов

	Показатели
	Единица
	Отчет 2022г.
	Оценка 2023г.
	Прогноз 2024г.
	Прогноз 2025г.
	Прогноз 2026г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	ДЕМОГРАФИЯ, ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	1206
	1197
	1200
	1200
	1200

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	СВЯЗЬ

	Почтовое отделение связи

	Количество предприятий
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество работающих
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	КОММУНАЛЬНАЯ  СФЕРА

	ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ

	Количество предприятий
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество работающих
	чел.
	8
	7
	7
	7
	7

	Общая протяженность дорог
	километров
	20,4
	20,4
	20,4
	20,4
	20,4

	Вывоз бытового мусора
	куб.м.
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6
	21,6

	СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	9790,1
	9790,1
	9790,1
	9790,1
	9790,1

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров
	1087,79
	1087,79
	1087,79
	1087,79
	1087,79

	ТОРГОВЛЯ

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	в том числе:
	единиц

	магазинов

	5
	5
	5
	5
	5

	ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛЬТУРА, ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, СПОРТ

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	в том числе:
	единиц

	клубов

	1
	1
	1
	1
	1

	библиотек
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Спортивная площадка
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	149
	152
	150
	150
	100

	Количество учреждений здравоохранения
	шт.
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество работников
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Количество предприятий
	шт.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество работающих
	чел.
	306
	303
	305
	305
	305

	РЕЛИГИЯ

	Количество религиозных организаций
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество работающих
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	ЦЕНЫ И ТАРИФЫ

	Индекс потребительских цен
	%  год к году
	104,0
	104,0
	104,5
	104,0
	104,0

	в том числе:

	декабрь к декабрю
	% год к году
	104,0
	104,0
	104,5
	104,0
	104,0

	год к году
	% год к году
	104,0
	104,0
	104,5
	104,0
	104,0

	ФИНАНСЫ НАСЕЛЕНИЯ

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	рублей
	15279,0
	16242,0
	19242,0
	19242,0
	19242,0

	Среднемесячная начисленная номинальная заработная плата (в среднем по району)
	рублей
	30960,30
	31025,40
	32204,32
	33975,55
	35844,20

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ФИНАНСЫ

	Доходы всего
	тыс. руб.
	14822,3
	14140,6
	14527,5
	13211,8
	12834,1

	налоговые доходы
	тыс. руб.
	5143,1
	5592,1
	7321,6
	7525,9
	7834,6

	неналоговые доходы
	тыс. руб.
	813,1
	3,1
	2,4
	2,5
	2,6

	безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	8866,1
	8545,4
	7203,5
	5683,4
	4996,9

	Расходы всего
	тыс. руб.
	13512,9
	15322,5
	14527,5
	13211,8
	12834,1

	Дефицит (-),  профицит (+)
	тыс. руб.
	1309,4
	-1181,9
	0
	0
	0

	ТЕРРИТОРИЯ:

	Общая площадь земель  поселения
	гектаров
	13267,0
	13267,0
	13267,0
	13267,0
	13267,0

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	человек
	11
	10
	10
	10
	10